[image: image1]
[image: image2.jpg]

大三学生直接进入实习申请书

姓名：         ，         系           专业  班

学号：        身份证号：                 ，联系电话                 ，现申请于     年    月   日进入                 （单位）进行实习，期间确保自身人身安全，认真实习，并按时完成专业综合能力训练和方向课学习任务。若发生一切事故，与学校无关。

申请人签字：

家长签字：

辅导员签字：

    系部签字：

建筑工程系

运城职业技术学院学生实习协议书

甲方（实习学生）：
乙方（学院系部）：运城职业技术学院建筑工程系
为贯彻教育部《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》（教高[2006]16号）“高等职业院校要保证在校生至少有半年时间到企业等用人单位实习” 的文件精神，积极探索创新高技能人才培养模式，增强学生的专业技能，经甲、乙双方及实习单位共同协商，就赴                       公司实习事宜，达成如下协议，以期共同信守。

实习时间：         年    月    日至         年    月    日
一、甲方职责和义务
1.严格履行学校离校审批程序，经学校相关部门审核批准后才离校；

2.按学校要求时间返校注册报到，交纳学杂费用；

3.服从安排，积极参加实习；

4.严格遵守实习单位的规章制度，并服从实习单位的工作安排和管理，在岗位上认真履行职责，接受实习单位的考核，尊重实习单位的各级领导、实习指导教师和其他员工。有事将事先向实习单位指导教师和学院辅导员双方请假，不擅自离岗，不做损人利已、有损实习单位和学院声誉的事情，不参与一切违法犯罪活动。若发生违纪情况，同意用人单位按职工管理办法处理；
5.实习期间遵纪守法、注意人身安全，增强自我安全保护意识；如因违规操作、不服从实习单位管理而造成的伤害事故，由甲方自己承担责任；

6.定期向校内指导教师、辅导员汇报自己的情况，及时了解学校教学情况及其他方面的工作安排；
7.实习期间，未经批准，不得擅自离开实习单位，实习中途变更实习单位的须征得学校同意；

8.珍惜实习机会，工作中勤思多问，勤学苦练，在实习期间完成学校规定的有关任务，实习结束后提交相关实习材料。

二、乙方职责和义务

1.与实习单位一起做好实习学生的思想教育和指导工作。

2.定期安排校内指导教师到实习单位现场指导和了解甲方的实习情况，加强与实习单位指导教师的联系和沟通，及时帮助解决实习过程中遇到的困难和问题。

3.与实习单位一起做好对甲方的实习考核鉴定工作，对其实习期间的表现做出实习鉴定。

4.对在实习过程中违反《学生实习管理规定》,擅自离开实习单位的学生，乙方将按学校的有关规定对其进行处理。

三、实习安全责任

学生在离校前，要求实习单位给予学生办理“实习责任保险”。自主联系实习单位的学生，由学生自行与实习单位沟通办理保险。

四、双方约定的其他条款：

五、本协议一经签订，甲、乙双方须共同遵守。其他未尽事宜，由双方协商解决。

六、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份
甲方代表（签字）：                    乙方代表（签字）：

盖章                                  盖章

   年   月    日                         年    月    日

学生实习承诺书

本人应聘于                                       (公司名称)，经与单位及家长协商，为了更好的履行条约，特作出以下承诺：

一、本人至公司报到前，保证身体健康，符合贵公司招聘职位对身体素质的要求。

二、保证各项应聘材料真实有效。保证在本单位就业，工作时间至少三年。

三、同意分配给我的工作,根据工作要求努力做好本职工作。

四、按时上岗，上班期间不串岗，不脱岗，不迟到，不早退，严格履行请假制度，严格遵守作息时间。着装上岗，使用文明和谐语言，注意自身形象，不作损害学校及单位形象的事。

五、如因违反纪律、各种疾病、不按操作规程操作、不遵守交通规则等法律法规所造成的工作失误及人身伤害，一切责任后果由本人承担。

六、如本人因考取统招本科不能继续履行就业及实习协议约定的，本人将提前30日与学校、单位沟通，并提供相应证明。

单位（签章）
承诺人（学生本人签字）

       年    月    日                       年    月     日

运城职业技术学院建筑工程系学生实习安全责任书

为确保实习学生的人身和财产安全，保证实习工作有序进行，学院系部和学生共同签订如下安全责任书：

1.学生实习期间，应严格遵守《运城职业技术学院实习管理规定》，自觉遵守实践教学安全纪律，服从领导，听从安排。

2.学生必须遵守国家法律和地方法规，遵守实习当地的风俗习惯，文明礼貌、诚实守信，不做有损学院形象的事。

3.严格遵守实习单位安全生产和设备操作规程，未经允许不得擅自调换工种和设备，不得擅自动用与实习任务无关的设备、仪器等。

4.不酗酒，不打架斗殴，不在公共场所吸烟，不沉迷于网络，不到娱乐场所，不从事与实习无关的活动，不做违反企业规制的事。

5.严禁搭乘非营运车辆或手续不全、没有安全保证的营运车辆。

6.实习期间，未经批准不擅自离开实习单位。

7.不定期向指导教师和辅导员汇报实习情况，发生特殊情况及时向上级汇报，不得拖延。

8.实习期间，如违反实习纪律，经教育不改者，指导教师有权终止其实习，成绩以零分记，并视情节给予纪律处分。

9.实习安全责任的主体是学生本人，实习学生应全面执行以上条款，凡学生违反上述规定，所造成的后果和损失（人身伤害、财产损失）由学生本人承担。

10.实习安全工作由学生所在系（部）负责检查、落实，实习指导教师负责执行。安全责任书需经学生本人和法定监护人签字认可，交系部备案。

                                  系 （部）：

                                班   级：

                                    学生本人签字：

                                  监护人签字：

               年   月   日
[image: image2.jpg]